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Lokalbestyrelsens beretning for 2020 
 

Velkommen 

Bruno Ahlgren mindes  

 

Bestyrelsesarbejdet: 
Bestyrelsen har i 2020 bestået af Jan Larsen, Connie Rasmussen, Ingerlise 
Larsen, Erling Larsen, Bruno Ahlgren, Merete Lindebjerg og Bodil Sørensen, 
endvidere Kirsten Nielsen og Ryan Sørensen, der begge er valgt som 
suppleanter og har deltaget i bestyrelsens arbejde i 2020.  

Der er afholdt 9 bestyrelsesmøder i 2020 

Det har været udfordrende år. Coronakrisen og nedlukningen af Danmark i 
marts 2020 betød, at lokale aktiviteter, frivillige tilbud og kurser og møder blev 
aflyst over hele landet.  
 
2020 har således været et år præget af forsamlingsforbud og en masse andre 
restriktioner som følge af Covid 19 pandemien. Dette har naturligvis også 
præget bestyrelsesarbejdet og haft indflydelse på vores arbejde lokalt i Ældre 
Sagen.  

Det har blandt andet haft den konsekvens, at vi har måttet aflyse en del 
planlagte arrangementer. For de arrangementer der kunne gennemføres, har 
det været nødvendigt at udarbejde en beredskabsplan for eventuelle smittede 
deltagere. 

Et andet spørgsmål, der har givet anledning til debat både internt og eksternt 
er Ældre Sagens vedtægt, hvor vi af Ældre Sagens Landbestyrelse har fået 
besked på, at de har tolket vedtægtens par 10 stk. 4 således at brødre ikke 
kan bestride kasserer- og formandsposten samtidigt.  

Vi har overladt attestation af bilag til næstformanden i udvalget og søgt 
midlertidig dispensation, men alt sammen forgæves, så selv om vi ikke er 
enige i beslutningen, må vi jo bøje os for autoriteten, og skal derfor endnu 
engang vælge ny bestyrelsesformand,   
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Jeg vil gerne her sige tak til mine kollegaer i bestyrelsen for et godt og loyalt 
samarbejde i det forløbne år.   

Arrangementer:  

Vi har afholdt følgende arrangementer i 2020: 

16. august Sommerudflugt til Næstved Havn, hvor deltagerne steg om bord 
på kanalbåden ”Friheden” og sejlede til Karrebæksminde. Efterfølgende 
var der en 30-retters søndagsbuffet på De Hvide Svaner. Derefter kørte 
Bussen til Rønnebæksholm, hvor vi hørte om Grundtvig og Marie, som han 
blev gift med efter sin første kones dødsfald. 50 personer havde en god 
dag. 

13. september bankospil i Gørlev Hallen med deltagelse af 40 personer.   

23. september var 48 personer alle over 65 år, på Statens gratis 
sommerpakketur til Panzermuseet, det var en spændende oplevelse. Der var 
spisning på Tee-Stedet i Suserup, derefter gik turen til Silkegrønt i Sorø. Der 
var mange, der fik sig en buket eller dekoration af de smukke naturtro 
silkeblomster med hjem. 

Så holdt vi et forsinket årsmøde den 27. september med omkring 70 
deltagere.   

7. oktober var der bustur for vores 36 frivillige til Koldkrigsmuseet på Stevns, 
med rundvisning både over og under jorden, med en spændende guide. 
Derefter gik turen Højeruplund, til et solidt måltid.  Godt mætte var der tid til at 
se Højerup Kirke og Stevns Klint. før turen gik hjemad igen.  

Den 18. oktober var der gule ærter i Kirke Helsinge Forsamlingshus. 

De arrangementer der har været af holdt i år har alle været velbesøgt. Jeg vil 
gerne sige tak til deltagerne for den store opbakning til vores aktiviteter.  

Den 27. oktober blev landet lukket delvist ned igen, og dermed var det også 
slut med arrangementer, og de sidste planlagte måtte derfor aflyses eller 
udsættes. I løbet af året har følgende arrangementer måttet aflyses eller 
udsættes:  

15. marts årsmødet, 19. april Danmark Spiser sammen, 24. maj Forårstaffel, 
12 juni Nykøbing Falster Revyen, 8. november Danmark Spiser Sammen, 15. 
november Cafemøde m/ Lise Nees, 6. december: Julecafeen 
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Medlemmer  

Den 31. december 2019 var vi 1509 medlemmer her i lokalafdelingen. Præcis 
et år efter var medlemstallet 1511 og antallet af medlemmer er i dag 1545, 
heraf er der 36 frivillige.  

Koordinationsudvalg 

Udvalget er et vedtægtsbestemt udvalg, der skal nedsættes i kommuner med 
flere end en lokalafdeling. I udvalget samarbejder vi med lokalafdelingerne i 
Kalundborg og Høng om det ældrepolitiske arbejde.  

Her fra vores lokalafdeling deltager Kirsten Nielsen, Bodil Sørensen og 
undertegnede i arbejdet, og på grund af udfordringerne med Corona, har der 
kun været afholdt et møde i 2020.  

Hvis I oplever ting der kan gøres bedre, er proceduren at henvendelse skal 
ske til det lokalafdelingen, hvorefter det aktuelle spørgsmål bliver behandlet i 
koordinationsudvalget, der forsøger at finde en løsning.  

 

Social humanitære aktiviteter:  

 

Sorg- og livsmodsgrupper 

I perioden med nedlukning har det selvfølgelig ikke været muligt at afholde 
fysiske møder, hvorfor eventuel kontakt er sket telefonisk eller på anden vis. 
Tilbuddet dækker hele kommunen, og der er i øjeblikket 10-15 personer 
tilmeldt ordningen.  

 

Tryghedsopkald 

Er vel stort set det eneste område, der ikke har været berørt af Corona, og 
aktiviteten er fortsat uændret som tidligere. Der er i øjeblikket 10 personer, 
der modtager tryghedsopkald.  
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Spisevenner på Rørmosecentret 

Aktiviteten blev stoppet i marts 2020 på grund af Corona restriktionerne. På 
det tidspunkt var der god gang i arrangementet og pladsen var ved at blive for 
trang. Desværre er vi ikke kommet i gang efter Corona, da der har været 
strenge adgangskrav til plejehjemmene og desuden mangler vi nu både 
lokaler og frivillige, der vil stå for aktiviteten.   

 

Besøgsvenner 

I perioden hvor landet har været nedlukket har vores besøgsvenner været 
rigtig gode til at finde løsninger som både borgeren og den frivillige har haft 
det godt med. Så alt i alt har ordningen fungeret uden de store problemer i 
året. I øjeblikket er der 9 personer, der får besøg af en besøgsven.  

 

Bisidderordning 

Der har ikke været brug for ordningen i året. I det hele taget er det et tilbud 
der ikke bliver benyttet ret tit, men skulle der blive brug for den, fortsætter 
tilbuddet.  

Hyggeklubben på Basen 

Aktiviteten stoppede efter nedlukningen af landet midt i marts 2020. 
Desværre er aktiviteten i øjeblikket sat i bero, da vi mangler frivillige til at stå 
for aktiviteterne.   

Dart 

Spillet foregår i samarbejde med fodboldens venner i klubhuset på banen i 
Kr. Helsinge under kyndig vejledning. I perioden hvor landet har været lukket 
ned, har det selvfølgelig også været nødvendigt at lukke for spillet. I 
øjeblikket er spillet i fuld gang igen med deltagelse af omkring 16. spillere.  

 

Krolf 

Coronapandemien har også sat sit præg på Krolf spillet. Sæsonen startede 
den f 2. juni 2020. På nuværende tidspunkt er der mellem 25 og 30 deltagere 
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pr. gang og alle hygger sig både under spillet og bagefter med kaffe og 
socialt samvær ved egne borde og bænke.    

 

Madklubben i Kr. Helsinge.   

Madklubben holder til i klubhuset på idrætspladsen i Kr. Helsinge i 
samarbejde med fodboldens venner. Desværre har pandemien også sat sit 
præg på aktivisterne i år, klubben startede op den 2. september, men blev 
lukket ned med dags varsel 27. oktober. –  Klubben er nu i fuld gang, og der 
er 44 tilmeldte og venteliste.   

 

Stavgang med og uden stave 

Også her har vi måttet tage hensyn til pandemien, og derfor har der været 
nedsat aktivitet i året. Men nu er man i gang igen med ca.  14 – 15 personer, 
der nyder det sociale samvær og gåturen i fulde drag.  

 

Frivillige spiller en stor og afgørende rolle i Ældre Sagens aktiviteter. Uden de 
mange frivillige hænder, vil ingen af de nævnte aktiviteter kunne 
gennemføres. Hver enkelt frivillig er uundværlig og uden dem ville vi ikke 
have en lokalafdeling.  
 
Som nævnt er vi 36 frivillige i vores afdeling, og til dem skal der lyde en 
kæmpe tak til alle, der yder en stor indsats til gavn for Ældre Sagens arbejde.  
 

 

 

 

 

 

 

. 
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Lokalbestyrelsens fremtidige arbejde i 
2021:  
Vi il fortsat prioritere forebyggelse af ensomhed i vores område og følge op 
på ældre- og sundhedspolitikken i kommunen.  

Vi vil arbejde på at skabe øget sikkerhed blandt vores medlemmer. 

Besøgsvennetjenesten og telefonstjernen for ensomme ældre vil fortsætte.  

Vi vil søge samarbejde med eksterne partnere for at gavne medlemmernes 
interesser. 

Vi vil forsætte med at arrangere ture, holde café møder med foredrag, musik 
og underholdning, med det formål at skabe nærvær og fællesskab blandt 
deltagerne.  

Vi vil fastholde og styrke samarbejdet med kontaktpersoner og frivillige i 
lokalforeningen.  

Vi vil arbejde for at få egne lokaler med det formål at styrke bestyrelsens 
arbejde og dermed gøre det muligt at udvide vores aktiviteter.  

Vi vil arbejde for at kunne genåbne aktiviteten med fællesspisning for enlige 
og hyggeklubben på Basen.  

Vi vil arbejde på at kunne tilbyde IT hjælp til vores medlemmer.  

Alt for at understøtte Ældre Sagens overordnede mission, om et Godt liv – 
hele livet.  

 

Fremtidige arrangementer:  
En pæn del af 2021 er allerede gået på nuværende tidspunkt, men vi har 
meget at byde på i den resterende del af året: 

Vi lægger ud med gratis bustur for enlige den 16. september, hvor turen går 
til Skælskør, hvor der venter en sejltur på Skælskør inderfjord, og inden turen 
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går hjemad igen, skal vi besøge Danmarks Busmuseum, der også er 
hjemmehørende i Skælskør.    

Vi fortsætter med foredrag i Gørlev Hallen den 28. september med TV-
darlingen Julie Rothenborg, med titlen ”Mormor på mandejagt” Foredraget er 
en del af Kulturpakken til ældre, der er bevilget af Kalundborg kommune. 

Den 3. oktober er der bankospil ligeledes i Gørlev Hallen. 

14. oktober får vi besøg af ”De Gæve Gutter Optimisterne” i Gørlev Hallen. 
Det bliver et par timer med højt humør, sange og vitser. Arrangementet er en 
del af Kulturpakken for ældre bevilget af Kalundborg kommune.   

Vi fortsætter arrangementerne med gule ærter i Kirke Helsinge 
forsamlingshus den 17. oktober og hvor der er underholdning med sang og 
musik med trubaduren Henry O`Conner. 

Den 31. oktober får vi besøg af Kurt Leth kendt fra TV. Han vil underholde os 
med et muntert foredrag med titlen ”kaffe med Kurt” fyldt med grin, varme og 
alvor.    

Den 4. november er der Banko med Benny – Danmarks eneste Benny 
imitator. Du kan genopleve alle guldkornene fra Benny, når han optræder 
som banko-vært. Arrangementet er en del af Kulturpakken for ældre bevilget 
af Kalundborg kommune.   

Den 14. november ”Spiser Danmark sammen” i Kr. Helsinge Forsamlingshus 
og efterfølgende er der foredrag med Tatiana Kisselova, der fortæller om sin 
opvækst i Uralbjergene og foredraget krydrer hun med arier og romancer fra 
sit hjemland.  

Den 5. december holder vi Julecafé i Kirke Helsinge Forsamlingshus med 
Henning Weisdorf, der kommer og synger julen ind sammen med os. Der er 
kaffe/the, julekringle, slik og klementiner, og måske er der en overraskelse i 
vente?   

Vi slutter året af den 14. december med det 4. arrangement i rækken af 
kulturpakker bevilget af Kalundborg kommune. Denne gang med 
”Specialklassen” som er et improvisations- teater, hvor indholdet er baseret 
på publikums bud og forslag undervejs. Alt sammen krydret med 
underfundige jokes, sketches og sange.  
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Alle vores arrangementer bliver annonceret i vores aktivitetskalender, der 
udkommer 2 gange om året, den lokale ugeavis, i magasinet ”Det Sker” og på 
vores lokale hjemmeside, hvor man også kan læse hvordan man forholder sig 
hvis man ønsker at deltage i arrangementerne. 

På vores hjemmeside kan man også tilmelde sig det lokale nyhedsbrev, så 
man også på den måde kan holde sig orienteret om, hvad der sker i 
foreningen.  

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


